Edição N°: 4663 Boa Vista-RR, 19 de abril de 2024 Página 124

Voltar ao topo

I - Gestor: Suellen de Souza Oliveira, matrícula nº 020123103.

II - Gestor Substituto: Cleverson Cerdeira Pinto, matrícula nº 020123115.

III - Fiscais: Isabella Castro Fernandes, matrícula nº 020123116, e Stéphanie dos Santos Gouvêa, matrícula nº 020123120.

Boa Vista - RR, 17 de abril de 2024.

PEDRO DE JESUS CERINO

Presidente da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado de Roraima  - (Assinatura Digital)

PORTARIA Nº 63/FAPERR/PRESI, DE 19 DE ABRIL DE 2024.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº
1766-P, de 1º de julho de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para acompanhar e fiscalizar a execução do Convênio nº 01.20.0232.00 e Contrato de Descentralização
de Recursos destinados à Subvenção Econômica nº 03.20.0231.00 celebrados entre a Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, o Governo do Estado de
Roraima por meio da Secretaria de Estado do Planejamento e Desenvolvimento – SEPLAN-RR e Serviço de Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Estado
de Roraima-SEBRAE-RR, e seus respectivos Termos Aditivos, em que houve a substituição do convenente/executor da Secretaria de Estado do Planejamento e
Desenvolvimento – SEPLAN-RR para a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima – FAPERR, exclusão do co-executor Serviço de Apoio as Mi-
cro e Pequenas Empresas do Estado de Roraima – SEBRAE-RR e inclusão da Secretaria de Estado de Agricultura e Desenvolvimento e Inovação – SEADI-RR:

1. Josiane Gabriel Teixeira da Cruz – Gestor

2. Weylanne Karla Karter Furtado Rêgo – Fiscal

3. Karina de Sousa Azevedo – Fiscal

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até o vencimento do Convênio nº 01.20.0232.00, Contrato de Descentralização
de Recursos destinados à Subvenção Econômica nº 03.20.0231.00 e seus respectivos Termos Aditivos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Boa Vista-RR 19 de abril de 2024.

PEDRO DE JESUS CERINO

Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa de Roraima-(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.

Processo SEI nº 18501.000419/2024.61;

Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;

Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COHABS E AGENTES PÚBLICOS DE HABITAÇÃO - ABC​;

Objeto: Filiação da Companhia de Desenvolvimento de Roraima — CODESAIMA junto à Associação Brasileira de COHABS e Agentes Públicos de

Habitação — ABC;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;

Valor da contração: R$ 36.350,44 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos)​;

Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 16.482.053.2301; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.24.00094-7​​;

Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro); e pela Contrata-

da, a Sra. Maria do Carmo Avesani Lopez;

Data da assinatura do contrato: 18/04/2024.

(Assinatura eletrônica)

MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente da Codesaima